
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICO Numero 574 del 31-12-2012 
 

 

Oggetto:  PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA E 

ASSISTENZA ALLA D.L. PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL DANNO E 

MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO "G.SANI". AFFIDAMENTO INCARICO ING. ENRICO 

ULISSE AVANZI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico 
della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione anno 2012 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio 
Comunale n. 19 del 29.06.2012, immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 106 del 01/08/2012 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione, definendo quindi gli obiettivi di gestione  e affidando gli stessi, unitamente 
alle dotazioni necessarie, ai Responsabili dei Servizi, oltre che il Piano dettagliato degli Obiettivi ai 
sensi degli artt. 108 – 1° comma e 197 – 2° comma del T.U.EE.LL.; 
 
Premesso che: 

- con ordinanza Commissariale n. 2 del 09.08.2011, sono state adottate per il Veneto le 
disposizioni necessarie all’attuazione degli interventi di ripristino urgente degli immobili adibiti ad 
uso scolastico nei Comuni colpiti dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio della 
provincia di Rovigo, nel maggio 2012, individuando i proprietari dei beni relativi agli interventi 
ammessi a contributo; 
- il Comune di Castelmassa è risultato beneficiario di un contributo per la messa in sicurezza 
dell’edificio Scuola Media “G.Sani” per un importo di € 68.654,19 e di un ulteriore contributo di € 
200.000,00 per il ripristino del danno a seguito degli eventi sismici; 
  
Dato atto che i primi interventi, urgenti e indifferibili, di messa in sicurezza dell’edificio che hanno 
riguardato in particolare le controsoffittature, sono stati eseguiti così come da progetto esecutivo 
approvato con  Delibera G.C. n. 161 del 28.11.2012, al fine di assicurare la ripresa delle attività 
scolastiche; 
 
Considerato che si ritiene necessario procedere alla redazione della progettazione preliminare, 
definitiva ed esecutiva per gli interventi di ripristino e messa in sicurezza dell’edificio adibito a 
Scuola secondaria di primo grado “G.Sani”; 
 
Ritenuto di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione preliminare, definitiva ed 
esecutiva oltre all’assistenza alla D.L. per i lavori di ripristino del danno e messa in sicurezza 
dell’edificio scuola Media “G.Sani” all’Ing. Enrico Ulisse Avanzi, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Rovigo al n. 370, con studio in Galleria Bernardino da Feltre (Rovigo); 
 
Vista l’offerta presentata in data 27.12.2012 dall’Ing.  Enrico Ulisse Avanzi relativa all’incarico di 
cui sopra, dell’importo di € 10.250,00 oltre al contributo Inarcassa al 4% e l’Iva al 21% per un 
importo complessivo di € 12.098,60; 



DETERMINAZIONI n. 574 del 31-12-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Dato atto che la somma complessiva di € 12.098,60 è finanziata con il contributo concesso dalla 
Regione Veneto – Ordinanza Commissariale n. 2 del 09.08.2012; 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato con 
Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’ art. 9, comma 1, lett. a); 
 

D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione preliminare, definitiva ed 

esecutiva oltre all’assistenza alla D.L. per gli interventi di ripristino del danno e messa in 
sicurezza  dell’edificio adibito a Scuola secondaria di primo grado “G.Sani”, all’ing. Enrico 
Ulisse Avanzi, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo al n. 370, con studio 
in Galleria Bernardino da Feltre (Rovigo); 

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’Ing. Enrico Ulisse Avanzi dell’importo di € 

10.250,00 oltre ai contributi Inarcassa al 4% e all’Iva al 21%, per un importo totale di € 
12.898,60; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 12.898,60 al Cap. 3913 cod. int. 2.04.03.01 del B.P. 

2012, dando atto che la somma è finanziata con contributo Regionale concesso – Ordinanza 
Commissariale n. 2 del 09.08.2012 ; 

 
4. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: Z55084D6F0 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Concato Davide 



DETERMINAZIONI n. 574 del 31-12-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA E 

ASSISTENZA ALLA D.L. PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL DANNO E 

MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO "G.SANI". AFFIDAMENTO INCARICO ING. ENRICO 

ULISSE AVANZI 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 31-12-2012  firma: F.to Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

Castelmassa lì,  Il Responsabile Finanziario: F.to Osti Michelangelo 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì,  

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n. _____ dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

   F.to Angela Zaramella 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

 Il Funzionario Incaricato: Angela Zaramella 
 

 


